
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕЛУГСКОЕ»                         

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.09.2015 г                                       № 22                                 

у. Большой Луг 

 

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Муниципального образования сельского поселения «Большелугское» 

 

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и  Положения о бюджетном процессе в МО СП «Большелугское» 

постановляю: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования сельского поселения «Большелугское» за  1 полугодие  2015 

года (приложение 1). 

 2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования сельского поселения «Большелугское» за 1 полугодие 2015 года 

в Совет депутатов МО СП «Большелугское» и контрольно - счетную палату 

МО «Кяхтинский район». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

обнародования. 

 

 

Глава МО СП «Большелугское»                                      Л.Д.Тарова 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕЛУГСКОЕ»                         

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

ЗA 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

г. Кяхта  

2015 год 

 

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ 
БЮДЖЕТА 

  коды 

     Форма по 
ОКУД    

0503117 

 1 июля 2015 г.   Дата    01.07.2015 

Наименование органа, организующего    по ОКПО     

исполнение бюджета Муниципальное казенное учреждение Финансовое управление Администрации 
муниципального образования "Кяхтинский район" 

Наименование бюджета БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "БОЛЬШЕЛУГСКОЕ" 
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА 

по ОКАТО    

Периодичность месячная      

Единица измерения руб.    по ОКЕИ    383 

1. Доходы бюджета       

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код дохода 
по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполнен
ные 

назначения 

1 2 3  4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010   4 124 000.00 2 008 282.26 2 115 717.74 

в том числе:       

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 328 600.00 139 877.00 188 723.00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 48 750.00 20 035.26 28 714.74 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 48 750.00 20 035.26 28 714.74 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 48 750.00 19 770.06 28 979.94 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ 

010 000 10102010011000110 48 750.00 19 770.06 28 979.94 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 - 265.20 -265.20 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030011000110 - 265.20 -265.20 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 2 730.00 4 731.04 -2 001.04 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 2 730.00 4 731.04 -2 001.04 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10503010011000110 2 730.00 4 723.50 -1 993.50 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 

010 000 10503010012100110 - 7.54 -7.54 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 273 420.00 103 169.81 170 250.19 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 30 440.00 1 493.26 28 946.74 



Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 30 440.00 1 493.26 28 946.74 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10601030101000110 30 440.00 1 521.60 28 918.40 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

010 000 10601030102100110 - -28.34 28.34 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 242 980.00 101 676.55 141 303.45 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах поселений 

010 000 10606030000000110 102 400.00 87 286.73 15 113.27 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 102 400.00 87 286.73 15 113.27 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 000 10606033101000110 102 400.00 86 623.62 15 776.38 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах  сельских  поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 

010 000 10606033102100110 - 624.83 -624.83 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений  (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 000 10606033103000110 - 38.28 -38.28 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах поселений 

010 000 10606040000000110 140 580.00 14 389.82 126 190.18 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

010 000 10606043100000110 140 580.00 14 389.82 126 190.18 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 000 10606043101000110 140 580.00 13 922.83 126 657.17 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 

010 000 10606043102100110 - 466.99 -466.99 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 3 700.00 11 934.66 -8 234.66 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 3 700.00 11 934.66 -8 234.66 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105030000000120 3 700.00 11 934.66 -8 234.66 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 11105035100000120 3 700.00 11 934.66 -8 234.66 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 - 6.23 -6.23 

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 - 6.23 -6.23 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

010 000 11705050100000180 - 6.23 -6.23 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 795 400.00 1 868 405.26 1 926 994.74 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 3 795 400.00 2 063 079.26 1 732 320.74 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

010 000 20201000000000151 4 300.00 - 4 300.00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

010 000 20201001000000151 4 300.00 - 4 300.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

010 000 20201001100000151 4 300.00 - 4 300.00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

010 000 20203000000000151 66 400.00 36 750.00 29 650.00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20203015000000151 66 400.00 36 750.00 29 650.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

010 000 20203015100000151 66 400.00 36 750.00 29 650.00 

Прочие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 

010 000 20209000000000151 3 724 700.00 2 026 329.26 1 698 370.74 

Прочие безвозмездные поступления от 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 20209050000000151 3 724 700.00 2 026 329.26 1 698 370.74 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 

010 000 20209054100000151 3 724 700.00 2 026 329.26 1 698 370.74 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 21900000000000000 - -194 674.00 194 674.00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

010 000 21905000100000151 - -194 674.00 194 674.00 

2. Расходы бюджета       

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код расхода 
по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполнен
ные 

назначения 

1 2 3  4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200   4 222 978.00 1 919 718.26 2 303 259.74 

в том числе:       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000 000 000 1 484 078.00 617 032.62 867 045.38 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000 000 000 383 170.00 191 197.02 191 972.98 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 0102 9998101 121 211 294 284.00 147 300.81 146 983.19 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 0102 9998101 121 213 88 886.00 43 896.21 44 989.79 



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

200 000 0104 0000000 000 000 1 099 908.00 425 835.60 674 072.40 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 0104 9998102 121 211 517 668.00 246 857.88 270 810.12 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 0104 9998102 121 213 156 332.00 77 167.85 79 164.15 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

200 000 0104 9998102 242 221 30 000.00 14 465.27 15 534.73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 9998102 244 223 55 000.00 29 001.77 25 998.23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 9998102 244 226 19 300.00 2 125.00 17 175.00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 9994100 540 251 138 500.00 - 138 500.00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 9994400 540 251 12 000.00 - 12 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 9997215 244 290 39 200.00 - 39 200.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 9997403 244 290 30 000.00 30 000.00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 9998102 244 290 3 000.00 - 3 000.00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0104 9998102 852 290 15 000.00 2 446.43 12 553.57 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

200 000 0104 9998700 851 290 4 200.00 1 000.00 3 200.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 9997403 244 340 20 000.00 20 000.00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 9998102 244 340 59 708.00 2 771.40 56 936.60 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000 000 000 1 000.00 - 1 000.00 

Резервные средства 200 000 0111 9998600 870 290 1 000.00 - 1 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000 000 000 66 400.00 22 172.01 44 227.99 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000 000 000 66 400.00 22 172.01 44 227.99 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 0203 9995118 121 211 49 571.00 17 029.20 32 541.80 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 0203 9995118 121 213 16 829.00 5 142.81 11 686.19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 0000000 000 000 6 000.00 - 6 000.00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

200 000 0309 0000000 000 000 1 000.00 - 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 9998230 244 226 1 000.00 - 1 000.00 

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000 000 000 5 000.00 - 5 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 9998290 244 340 5 000.00 - 5 000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000 000 000 230 600.00 43 920.65 186 679.35 

Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 230 600.00 43 920.65 186 679.35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 9998290 244 222 140 600.00 - 140 600.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 9998290 244 226 20 000.00 3 920.65 16 079.35 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 9997403 244 310 10 000.00 - 10 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 9997403 244 340 60 000.00 40 000.00 20 000.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000 000 000 2 357 600.00 1 193 654.26 1 163 945.74 

Культура 200 000 0801 0000000 000 000 2 357 600.00 1 193 654.26 1 163 945.74 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 9994600 540 251 2 297 600.00 1 193 654.26 1 103 945.74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 9997403 244 310 38 400.00 - 38 400.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 9997403 244 340 21 600.00 - 21 600.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000 000 000 78 300.00 42 938.72 35 361.28 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000 000 000 78 300.00 42 938.72 35 361.28 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

200 000 1001 9998501 321 263 78 300.00 42 938.72 35 361.28 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 

450 x  -98 978.00 88 564.00 x 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов     

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполнен
ные 

назначения 

1 2 3  4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

500 x  98 978.00 -88 564.00 187 542.00 

в том числе:       

Изменение остатков средств 700    98 978.00 -88 564.00 187 542.00 

       

Руководитель    Мункуева Л.В.   

    (расшифровка подписи)  

Руководитель финансово- 
экономической службы 

    

    (расшифровка подписи)  

Главный бухгалтер    Жамьянова 
Ц.В. 

  

    (расшифровка подписи)  

13 июля 2015 г.       

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  ОТЧЕТ ПО ПОСТУПЛЕНИЯМ И ВЫБЫТИЯМ   КОДЫ  
                                                        Форма по ОКУД  0503151  
                  на 01 июля 2015 г. Дата   01.07.2015 
Наименование органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание исполнения бюджета 
Управление Федерального казначейства по Республике 

Бурятия  
по ОКПО   33382654 

Глава по БК   100 
Наименование бюджета  
(публично – правового образования)  

БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
"БОЛЬШЕЛУГСКОЕ" КЯХТИНСКОГО РАЙОНА  по ОКТМО  81633415  

Периодичность: месячная        
Единица измерения: руб.    по ОКЕИ  383  
 
                                                                          

1. ПОСТУПЛЕНИЯ 

Наименование показателя  Код 

строки 
Код дохода 

по бюджетной 
классификации 

Бюджетная 

деятельность  
Средства 

во временном 
распоряжении 

Итого 

1 2 3 4 5 6 
Поступления по доходам - всего  010  x  2 008 282,26 

  
  2 008 

282,26 
  

  в том числе:             
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

  182 1010201001 1000 110 19 770,06  19 770,06 

  



Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

  182 1010203001 1000 110 265,20  265,20 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

  182 1050301001 1000 110 4 723,50  4 723,50 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему 
платежу) 

  182 1050301001 2100 110 7,54  7,54 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

  182 1060103010 1000 110 1 521,60  1 521,60 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

  182 1060103010 2100 110 -28,34  -28,34 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

  182 1060603310 1000 110 86 623,62  86 623,62 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

  182 1060603310 2100 110 624,83  624,83 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 

  182 1060603310 3000 110 38,28  38,28 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

  182 1060604310 1000 110 13 922,83  13 922,83 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

  182 1060604310 2100 110 466,99  466,99 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

  933 1110503510 0000 120 11 934,66  11 934,66 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений   933 1170505010 0000 180 6,23  6,23 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

  933 2020301510 0000 151 36 750,00  36 750,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от 
бюджетов муниципальных районов 

  933 2020905410 0000 151 2 026 329,26  2 026 
329,26 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

  933 2190500010 0000 151 -194 674,00  -194 674,00 

                                                                          
   



                                                                          
2. ВЫБЫТИЯ 

Наименование показателя  Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Бюджетная 

деятельность 
Средства 

во временном 

распоряжении 
Итого 

1 2 3 4 5 6 
Выбытия на расходы – всего  200  x  1 919 718,26 

  
x 1 919 

718,26 
  

  в том числе:            
Заработная плата   933 0102 9998101 121 211  147 300,81 x 147 300,81 
Начисления на выплаты по оплате труда   933 0102 9998101 121 213  43 896,21 x 43 896,21 
Прочие расходы   933 0104 9997403 244 290  30 000,00 x 30 000,00 
Увеличение стоимости материальных запасов   933 0104 9997403 244 340  20 000,00 x 20 000,00 
Заработная плата   933 0104 9998102 121 211  246 857,88 x 246 857,88 
Начисления на выплаты по оплате труда   933 0104 9998102 121 213  77 167,85 x 77 167,85 
Услуги связи   933 0104 9998102 242 221  14 465,27 x 14 465,27 
Коммунальные услуги   933 0104 9998102 244 223  29 001,77 x 29 001,77 
Прочие работы, услуги   933 0104 9998102 244 226  2 125,00 x 2 125,00 
Увеличение стоимости материальных запасов   933 0104 9998102 244 340  2 771,40 x 2 771,40 
Прочие расходы   933 0104 9998102 852 290  2 446,43 x 2 446,43 
Прочие расходы   933 0104 9998700 851 290  1 000,00 x 1 000,00 
Заработная плата   933 0203 9995118 121 211  17 029,20 x 17 029,20 
Начисления на выплаты по оплате труда   933 0203 9995118 121 213  5 142,81 x 5 142,81 
Увеличение стоимости материальных запасов   933 0503 9997403 244 340  40 000,00 x 40 000,00 
Прочие работы, услуги   933 0503 9998290 244 226  3 920,65 x 3 920,65 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

  933 0801 9994600 540 251  1 193 654,26 x 1 193 
654,26 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 

  933 1001 9998501 321 263  42 938,72 x 42 938,72 

            
Результат кассового обслуживания (дефицит / профицит) 450  x  88 564,00 

  
  88 564,00 

  
 
                                                                          

3. ПОСТУПЛЕНИЯ И ВЫБЫТИЯ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

Наименование показателя  Код 

строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Бюджетная 

деятель-  
ность  

Средства 

во временном 
распоряжении 

Итого  

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита – всего  500  x  -88 564,00 

  
  -88 564,00 

  
   в том числе: 
источники внутреннего финансирования  

520  x    x   

источники внешнего финансирования  620  x    x   
Изменение остатков средств 
(стр. 710 + стр. 720)  

700    -88 564,00 
  

  -88 564,00 
  

увеличение остатков средств, всего  710    -2 113 205,68 
  

  -2 113 
205,68 

  
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

  100 01050201100000510  -2 113 205,68 
   

-2 113 
205,68 

  
уменьшение остатков средств, всего 720    2 024 641,68 

  
  2 024 

641,68 
  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

  100 01050201100000610  2 024 641,68  2 024 
641,68 

  
Изменение остатков  
по внутренним расчетам 
(стр. 825 + стр. 826)  

800  x        

увеличение остатков 
по внутренним расчетам 
(030800000, 030900000)  

825  x        

уменьшение остатков 
по внутренним расчетам 
(021100000, 021200000)  

826  x        

                                                                          
 

Руководитель      Алексеева Екатерина Алексеевна 
 (подпись)   (расшифровка подписи)  

Главный бухгалтер      Тумурхонова Сырена Яковлевна 
 (подпись)   (расшифровка подписи) 

    

Ответственный исполнитель Заказчикова Александра Анатольевна  222721 

 (расшифровка подписи)  (телефон) 

    



 

’’02’’  июля   2015 г. 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

         КОДЫ 

        
Форма 

по ОКУД 
0503160 

    на «01» июля 2015 г. Дата 01.07.2015 

Главный распорядитель, 

распорядитель, получатель 

бюджетных средств, главный 

администратор, администратор 

доходов бюджета,  главный 

администратор, администратор 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Большелугское" 

Кяхтинского района 

Республики Бурятия 

по ОКПО   

Глава по БК 933 

Наименование бюджета (публично-

правового образования) 

БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

"Большелугское" 

КЯХТИНСКОГО 

РАЙОНА 

по ОКАТО   

Периодичность: квартальная, годовая        

Единица измерения: 
тыс. руб. 

  
    по ОКЕИ 383 

 

ДОХОДЫ 

План 2015 года по доходам составляет 4124,0 тыс.рублей, в том числе по 

налоговым и неналоговым доходам – 328,6 тыс.рублей, по безвозмездным 

поступлениям – 3795,4 тыс.рублей. Исполнение доходной части годового плана 

бюджета за 1 полугодие составляет 48,7%. 

1. Налоговых и неналоговых доходов поступило 139,8 тыс.руб. Процент 

исполнения к годовому плану составил 42,07%, исполнение к плану полугодия – 

147%.  

     

Таблица 1  

Анализ поступления налоговых и неналоговых доходов на 01.07.2015 г. 

      

(тыс.руб.) 

Наименование 

показателя 

План 

годовой 

план 6 

мес. 

Факт % 

исполнения 

6 мес 

Абс. 

откл. 6 

мес. 

% 

исполнения 

год 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 328,600 95,170 139,877 146,98% 44,707 42,57% 

Налог на доходы 

физических лиц 48,750 23,740 20,035 84,39% -3,705 41,10% 



Единый 

сельскохозяйственный 

налог 2,730 2,730 4,731 173,30% 2,001 173,30% 

Налог на имущество 

физических лиц 30,440 3,700 1,493 40,35% -2,207 4,90% 

Земельный налог 242,980 65,000 101,677 156,43% 36,677 41,85% 

Аренда имущества 3,700 0,000 11,935   11,935 322,57% 

Прочие неналоговые 

доходы 0,000 0,000 0,006   0,006   

      За 1 полугодие 2015 года налог на доходы физических лиц поступил в сумме 

20,04 тыс.руб.(41,1% от годового назначения, 84,4% от плана полугодия). 

Невыполнение плана полугодия связано с уменьшением ФОТ и оптимизации 

численности работников во всех сферах экономической деятельности. В сравнении с 

аналогичным периодом прошлого года доход снизился на 67,3 тыс.руб. Снижение 

связано с изменением нормативов распределения по налогу на доходы физических 

лиц, согласно которому с 1 января 2015 года доходы по данному налогу, поступают в 

бюджет сельских поселений по нормативу 2% (в 2014 году норматив составлял 10%). 

По единому сельскохозяйственному налогу процент исполнения к годовому 

плану и плану полугодия составил 173,3%. Увеличение дохода связано с уплатой 

задолженности прошлых лет ООО «Хяаг». В сравнении с аналогичным периодом 

прошлого года доход увеличился на 0,5 тыс.руб. 

 В части поступления налога на имущество физических лиц  поступило 1,5 

тыс.руб. (исполнение 4,9% от годового плана, 40, 4% от плана полугодия). 

Невыполнение плановых назначений связано с недостаточной работой по взысканию 

задолженности. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доход снизился 

на 1,8 тыс.руб., что связано с поступлением платежей в 2014 году по уплате 

задолженности прошлых лет. С начала года сумма задолженности снизилась на 0,9 

тыс. руб. и составила 11,6 тыс. руб. на 01.07.2015 г. 

По земельному налогу в доход бюджета поступило 101,7 тыс.руб., 

исполнение года – 41,8%, полугодия – 156,46%. Перевыполнение связано с частичной 

уплатой задолженности бюджетными учреждениями. В сравнении с аналогичным 

периодом прошлого года доход снизился на 143,4 тыс.руб. или в 2,4 раза, что связано 

с проведенной работой в 2014 году по взысканию задолженности прошлых лет. С 

начала года сумма задолженности уменьшилась на 11,8 тыс. руб. и по состоянию на 

01.07.2015 г. составила 120,1 тыс. руб. 

 

Задолженность по имущественным налогам на 01.07.2015 

   (Тыс.руб)  

Период 01.01.2015 01.07.2015 Отклонение 

Налог на имущество 12,5 11,6 -0,9 

Земельный налог 131,9 120,1 11,8 

Итого 144,4 131,7 12,8 

 

По аренде имущества увеличение поступлений над плановыми назначениями 

в связи с уплатой задолженности от ПО «Кяхтинское райпо». 

2. Сумма безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2015 года составила 

1868,405 тыс.руб. Процент исполнения к годовым назначениям равен 49,2%.  



Безвозмездные поступления в 1 полугодии 2015 года включают следующие 

суммы: 

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – поступление 36,75 

тыс. рублей, или 50% от годового плана. 

- прочие безвозмездные поступления  из бюджета муниципального района – 

поступило 2026,329 тыс. рублей (54,4% от годового плана). 

- возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет в размере 194,674 

тыс.руб., в том числе: 

МБТ 

Сумма, 

тыс.руб. 

На уплату налога на имущество  -6,424 

Субсидия на стимулирование объединения 

поселений -187,350 

Субсидия на компенсацию потерь при объединении 

поселений -0,900 

итого -194,674 

 

РАСХОДЫ 
 

     

 Наименование показателя 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено %исполнения 
Удельный 

вес % 

Расходы бюджета - всего 4222,97800 1919,71826 45,46 100,00 

в том числе:         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 1484,07800 617,03262 41,58 32,14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 66,40000 22,17201 33,39 1,15 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 6,00000 -     
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 230,60000 43,92065     
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 2357,60000 1193,65426 50,63 62,18 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 78,30000 42,93872 54,84 2,24 

       За 1 полугодие 2015 года наибольший удельный вес исполнения в разрезе разделов 

занимаю расходы на: общегосударственные вопросы 32,14%, культура и кинематография 

62,18 %. 

     Исполнение расходной части бюджета МО СП «Большелугское» за 1 полугодие 

2015года исполнена в сумме 1919,71826 тыс.рублей при плане на год 4222,978 тыс.рублей 

или на 45,46% к годовому плану в том числе по отраслям: 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

    По данному разделу общие расходы планового назначения бюджета на 2015 год 

составили 1484,07800 тыс. рублей, фактическое исполнение за 1 полугодие 2015 года 

составило 617,03262 тыс. рублей или 41,58 %  к годовому плану. 

                    Оплата труда и начисление по оплате труда КОСГУ 210 



  За 1 полугодие 2015 года исполнение составило 515,22275тыс. рублей при годовом плане 

1057,170 тыс. рублей или 48,7% по сравнению с 2014 годом за 1 полугодие исполнение 

составило 531,7 тыс.рублей при годовом плане 854,6 тыс.рублей или 62,2%. 

Услуги связи КОСГУ 221 

 За 1 полугодие 2015года исполнение составило 14,46527 тыс.рублей при годовом плане 

30,000 тыс.рублей или 48,2% по сравнению 2014года за 1 полугодие исполнение 

составило 13,1 тыс.рублей при годовом плане 13,1 тыс.рублей или 99,9% 

    По данной статье были проведены затраты на  стационарную связь и интернет услуги. 

Коммунальные услуги КОСГУ 223 

 За 1 полугодие 2015года исполнение составило 29,00177 тыс.рублей при годовом плане 

55,000 тыс.рублей или 52,7%  по сравнению 2014года за 1 полугодие исполнение 

составило 28,3 тыс.рублей при годовом плане 54,0 тыс.рублей или 52,4%  Расходы 

проведены на оплату за электроэнергию. 

Прочие работы, услуги КОСГУ 226 

За 1 полугодие 2015 года исполнение составило 2,12500 тыс.рублей при годовом плане 

19,300 тыс.рублей или 11,0% по сравнению с 2014 годом за 1 полугодие исполнение 

составило 19,4 тыс.рублей при годовом плане 21,0 тыс.рублей или 92,6 %. Расходы 

произведены на оплату услуг по предоставлению расчетов за НВОС Литошко. 

Прочие расходы КОСГУ 290 

 За 1 полугодие 2015 года исполнено 33,44643 тыс.рублей 

- оплата транспортного налога – 1,84000 тыс.рублей 

- оплата НВОС за 4кв.2014года – 0,50511 тыс.рублей 

- оплата штрафа -0,1000тыс.рублей 

 - оплата пени по транспортному налогу – 0,00132тыс.рублей 

-оплата налога на имущество – 1,0 тыс.рублей 

- оплата произведена на покупку подарков ветеранам ВОС (тос респ.) – 15,000 тыс.рублей 

- оплата произведена на поощрение активистам (тос респ.)- 10,000 тыс.рублей. 

- оплата произведена на поощрение победителям в спортивном мероприятии Сухарбан( 

тос респ.) – 5,0 тыс.рублей 

Увеличение стоимости материальных запасов КОСГУ 340 

 За 1 полугодие 2015 года исполнение составило 2,77140 тыс.рублей при годовом плане 

59,70800 тыс.рублей или 4,6 % по сравнению с 2014 годам за 1 полугодие  исполнение 

составило 14,000 тыс.рублей при годовом плане 24,9 тыс.рублей или 56,2%.Расходы 

произведены на приобретения ГСМ. 

Приобретения баннеров на сумму 20,000 тыс.рублей с (тос респ.) 

Раздел 0200 «Национальная оборона» 

    По данному разделу плановые назначения на 2015 год составляют 66,400 тыс. рублей на 

оплату труда и начисления специалиста ВУС, за 1 полугодие 2015года исполнение 

составило в сумме 22,17201 тыс. рублей или 33,4 %. 

Раздел 0500 «Жилищно – коммунальное хозяйство» 

Прочие работы, услуги КОСГУ 226 

 За 1 полугодие 2015 года исполнение  составило 3,92065 тыс.рублей при годовом плане 

20,000 тыс.рублей или 2,4%.Расходы произведены на обработку кладбищ. 

Увеличение стоимости материальных запасов КОСГУ 340 

За 1 полугодие 2015 года исполнение составило 40,000 тыс. рублей при годовом плане 

60,000 тыс.рублей или 66,7 % из средств республиканского конкурса «Лучшее ТОС». 

Раздел 08 «Культура и кинематография» 

За 1 полугодие 2015 года исполнение составило 1193,65426 тыс. рублей при годовом 

плане 2297,600 тыс.рублей что составляет 52 %. 

Раздел 10 «Социальная политика» 

 По данному разделу плановые назначения на 2015 год составляют 78,300 тыс. рублей, 

фактические расходы составили 42,93872 тыс. рублей или 54,84%. 



Расходы проведены на выплату муниципальной пенсии. 

Остатки средств бюджета на 01.04.2015 г. 

Наименование субсидии (субвенции) рублей 

Остатки средств бюджета всего 179413,12 

 Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
 

14577,99 

Республиканский конкурс «Лучшее ТОС» 90000 

Итого целевых средств  104577,99 

Остатки средств на счетах (за исключением целевых средств) 748235,13 

 

Информация о финансировании расходов из резервного фонда 

Администрации МО СП «Большелугское» за 1 полугодие 2015 г. 

 

Финансирование из резервного фонда Администрации МО СП 

«Большелугское» на 1 полугодие 2015 года не проводилось. 

  

 

Глава МО СП «Большелугское»                                 Л.Д Тарова 

 


